
 

 

         РЕШЕНИЕ 

 20 июля 2023 года          №53/2-5  

                                                       г.Учалы 

 
 

О регистрации  Миржановой Гульназ Хакимьяновны, выдвинутой 

кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Сафаровский  

сельсовет муниципального района Учалинский район Республики 

Башкортостан двадцать девятого созыва по одномандатному 

избирательному округу № 1 местным отделением Учалинского района 

Башкортостанского регионального отделения Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 
 

 Проверив соответствие порядка выдвижения Миржановой Гульназ 

Хакимьяновны кандидатом в депутаты Совета сельского поселения 

Сафаровский сельсовет муниципального района Учалинский район 

Республики Башкортостан двадцать девятого созыва, а также документы, 

представленные кандидатом, требованиям Кодекса Республики Башкортостан 

о выборах, в соответствии со статьями 40, 46.1, 48, 51 Кодекса Республики 

Башкортостан о выборах территориальная избирательная комиссия 

муниципального района Учалинский район Республики Башкортостан, на 

которую постановлением Центральной избирательной комиссии Республики 

Башкортостан №20/128-7 от 17 мая 2023 года возложены полномочия по 

подготовке и проведению выборов депутатов Советов сельских поселений 

муниципального района Учалинский район Республики Башкортостан, 

решила: 

1. Зарегистрировать Миржанову Гульназ Хакимьяновну,  1 декабря 1973 

года рождения, образование среднее, работающую заведующей магазином 

ООО "СОЮЗТОРГ", проживающую  в с. Сафарово, выдвинутую местным 

отделением Учалинского района Башкортостанского регионального 

отделения Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Сафаровский сельсовет 

муниципального района Учалинский район Республики Башкортостан 

двадцать девятого созыва по одномандатному избирательному округу №1.  

Дата и время регистрации 20 июля 2023 года в 16 час. 02 мин. 

2.Выдать зарегистрированному кандидату Миржановой Г.Х. 

удостоверение установленного образца. 

  3.Настоящее решение довести до сведения избирателей посредством 

размещения на сайте администрации муниципального района Учалинский 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 

КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА УЧАЛИНСКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН  

 
БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

УЧАЛЫ РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫНЫҢ ТЕРРИТОРИАЛЬ              

ҺАЙЛАУ КОМИССИЯҺЫ 



район Республики Башкортостан в разделе «Территориальная избирательная 

комиссия». 
 

Председатель избирательной комиссии     А.К. Гарифуллина 
 

Секретарь избирательной комиссии      Р.Б. Гилемшина 

 

 

        РЕШЕНИЕ 

    20  июля 2023 года             № 53/1-5 

                                                      г.Учалы 
                                                     

О регистрации Янзаковой Айгуль Айдаровны, выдвинутой кандидатом 

в депутаты Совета сельского поселения Сафаровский сельсовет 

муниципального района Учалинский район Республики Башкортостан 

двадцать девятого созыва по одномандатному избирательному округу   

№ 1 Региональным отделением Социалистической политической партии 

"СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ"                 

в Республике Башкортостан 
 

 Проверив соответствие порядка выдвижения Янзаковой Айгуль 

Айдаровны кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Сафаровский 

сельсовет муниципального района Учалинский район Республики 

Башкортостан двадцать девятого созыва, а также документы, представленные 

кандидатом, требованиям Кодекса Республики Башкортостан о выборах, в 

соответствии со статьями 40, 46.1, 48, 51 Кодекса Республики Башкортостан о 

выборах территориальная избирательная комиссия муниципального района 

Учалинский район Республики Башкортостан, на которую постановлением 

Центральной избирательной комиссии Республики Башкортостан №20/128-7 

от 17 мая 2023 года возложены полномочия по подготовке и проведению 

выборов депутатов Советов сельских поселений муниципального района 

Учалинский район Республики Башкортостан, решила: 

1.Зарегистрировать Янзакову Айгуль Айдаровну, 24 марта 1993 года 

рождения, образование среднее профессиональное, временно неработающую, 

проживающую в с. Сафарово, выдвинутую Региональным отделением 

Социалистической политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - 

ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в Республике Башкортостан кандидатом                  

в депутаты Совета сельского поселения Сафаровский сельсовет 

муниципального района Учалинский район Республики Башкортостан 

двадцать девятого созыва по одномандатному избирательному округу №1.  

 Дата и время регистрации   20  июля 2023 года в 16  час. 00мин. 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 

КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА УЧАЛИНСКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН  

 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

УЧАЛЫ РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫНЫҢ ТЕРРИТОРИАЛЬ              

ҺАЙЛАУ КОМИССИЯҺЫ 



2.Выдать зарегистрированному кандидату Янзаковой А.А. 

удостоверение установленного образца. 

  3. Настоящее решение довести до сведения избирателей посредством 

размещения на сайте администрации муниципального района Учалинский 

район Республики Башкортостан в разделе «Территориальная избирательная 

комиссия». 
 

Председатель избирательной комиссии     А.К. Гарифуллина 
 

Секретарь избирательной комиссии      Р.Б. Гилемшина 

 

 

        РЕШЕНИЕ 

    20  июля 2023 года             № 53/4-5 

                                                      г.Учалы 
                                                     

О регистрации Загидуллина Руслана Ансаровича, выдвинутого 

кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Сафаровский 

сельсовет муниципального района Учалинский район Республики 

Башкортостан двадцать девятого созыва по одномандатному 

избирательному округу  № 2 Региональным отделением 

Социалистической политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - 

ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в Республике Башкортостан 
 

 Проверив соответствие порядка выдвижения Загидуллина  Руслана 

Ансаровича кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Сафаровский 

сельсовет муниципального района Учалинский район Республики 

Башкортостан двадцать девятого созыва, а также документы, представленные 

кандидатом, требованиям Кодекса Республики Башкортостан о выборах, в 

соответствии со статьями 40, 46.1, 48, 51 Кодекса Республики Башкортостан о 

выборах территориальная избирательная комиссия муниципального района 

Учалинский район Республики Башкортостан, на которую постановлением 

Центральной избирательной комиссии Республики Башкортостан №20/128-7 

от 17 мая 2023 года возложены полномочия по подготовке и проведению 

выборов депутатов Советов сельских поселений муниципального района 

Учалинский район Республики Башкортостан, решила: 

1.Зарегистрировать Загидуллина  Руслана Ансаровича, 11 августа 1997 

года рождения, образование среднее профессиональное,  работающего 

ведущим специалистом  МКУ "Архитектура" муниципального района  

Учалинский район РБ, проживающего в с. Сафарово, выдвинутого 

Региональным отделением Социалистической политической партии 

"СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ"                               

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 

КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА УЧАЛИНСКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН  

 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

УЧАЛЫ РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫНЫҢ ТЕРРИТОРИАЛЬ              

ҺАЙЛАУ КОМИССИЯҺЫ 



в Республике Башкортостан кандидатом в депутаты Совета сельского 

поселения Сафаровский сельсовет муниципального района Учалинский район 

Республики Башкортостан двадцать девятого созыва по одномандатному 

избирательному округу №2.  

 Дата и время регистрации   20  июля 2023 года в 16 час. 06 мин. 

2. Выдать зарегистрированному кандидату Загидуллину Р.А. 

удостоверение установленного образца. 

  3. Настоящее решение довести до сведения избирателей посредством 

размещения на сайте администрации муниципального района Учалинский 

район Республики Башкортостан в разделе «Территориальная избирательная 

комиссия». 
 

Председатель избирательной комиссии     А.К. Гарифуллина 
 

Секретарь избирательной комиссии      Р.Б. Гилемшина 

 

 

         РЕШЕНИЕ 

 20 июля 2023 года          №53/3-5  

                                                       г.Учалы 
 

О регистрации  Зарипова Заки Амержановича, выдвинутой кандидатом 

в депутаты Совета сельского поселения Сафаровский  сельсовет 

муниципального района Учалинский район Республики Башкортостан 

двадцать девятого созыва по одномандатному избирательному округу  

№ 2 местным отделением Учалинского района Башкортостанского 

регионального отделения Всероссийской политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 
 

 Проверив соответствие порядка выдвижения Зарипова Заки 

Амержановича кандидатом в депутаты Совета сельского поселения 

Сафаровский сельсовет муниципального района Учалинский район 

Республики Башкортостан двадцать девятого созыва, а также документы, 

представленные кандидатом, требованиям Кодекса Республики Башкортостан 

о выборах, в соответствии со статьями 40, 46.1, 48, 51 Кодекса Республики 

Башкортостан о выборах территориальная избирательная комиссия 

муниципального района Учалинский район Республики Башкортостан, на 

которую постановлением Центральной избирательной комиссии Республики 

Башкортостан №20/128-7 от 17 мая 2023 года возложены полномочия по 

подготовке и проведению выборов депутатов Советов сельских поселений 

муниципального района Учалинский район Республики Башкортостан, 

решила: 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 

КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА УЧАЛИНСКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН  

 
БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

УЧАЛЫ РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫНЫҢ ТЕРРИТОРИАЛЬ              

ҺАЙЛАУ КОМИССИЯҺЫ 



1. Зарегистрировать Зарипова Заки Амержановича,  25 февраля 1954 

года рождения, образование среднее профессиональное, пенсионера, 

проживающего в с. Сафарово, депутата Совета сельского поселения 

Сафаровский сельсовет МР Учалинский район РБ на непостоянной основе, 

члена Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», 

выдвинутого местным отделением Учалинского района Башкортостанского 

регионального отделения Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Сафаровский 

сельсовет муниципального района Учалинский район Республики 

Башкортостан двадцать девятого созыва по одномандатному избирательному 

округу №2.  

Дата и время регистрации 20 июля 2023 года в 16 час. 04 мин. 

2.Выдать зарегистрированному кандидату Зарипову З. А. достоверение 

установленного образца. 

  3.Настоящее решение довести до сведения избирателей посредством 

размещения на сайте администрации муниципального района Учалинский 

район Республики Башкортостан в разделе «Территориальная избирательная 

комиссия». 
 

Председатель избирательной комиссии     А.К. Гарифуллина 
 

Секретарь избирательной комиссии      Р.Б. Гилемшина 

 

 

        РЕШЕНИЕ 

    20  июля 2023 года             № 53/5-5 

                                                      г.Учалы 
                                                     

О регистрации Муратшиной Эльвиры Алмасовны, выдвинутой 

кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Сафаровский 

сельсовет муниципального района Учалинский район Республики 

Башкортостан двадцать девятого созыва по одномандатному 

избирательному округу  № 3 Региональным отделением 

Социалистической политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - 

ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в Республике Башкортостан 
 

 Проверив соответствие порядка выдвижения Муратшиной Эльвиры 

Алмасовны кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Сафаровский 

сельсовет муниципального района Учалинский район Республики 

Башкортостан двадцать девятого созыва, а также документы, представленные 

кандидатом, требованиям Кодекса Республики Башкортостан о выборах, в 

соответствии со статьями 40, 46.1, 48, 51 Кодекса Республики Башкортостан о 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 

КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА УЧАЛИНСКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН  

 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

УЧАЛЫ РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫНЫҢ ТЕРРИТОРИАЛЬ              

ҺАЙЛАУ КОМИССИЯҺЫ 



выборах территориальная избирательная комиссия муниципального района 

Учалинский район Республики Башкортостан, на которую постановлением 

Центральной избирательной комиссии Республики Башкортостан №20/128-7 

от 17 мая 2023 года возложены полномочия по подготовке и проведению 

выборов депутатов Советов сельских поселений муниципального района 

Учалинский район Республики Башкортостан, решила: 

1.Зарегистрировать Муратшину Эльвиру Алмасовну, 30 августа 1984 

года рождения, образование среднее профессиональное,  работающую 

заведующей сельского дома культуры с.Сафарово МБУ "Районный Дом 

культуры" МР Учалинский район РБ, проживающей в с. Сафарово, 

выдвинутую Региональным отделением Социалистической политической 

партии "СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ"                               

в Республике Башкортостан кандидатом в депутаты Совета сельского 

поселения Сафаровский сельсовет муниципального района Учалинский район 

Республики Башкортостан двадцать девятого созыва по одномандатному 

избирательному округу №3.  

 Дата и время регистрации   20  июля 2023 года в 16 час. 08мин. 

2.Выдать зарегистрированному кандидату Муратшиной Э.А. 

удостоверение установленного образца. 

  3. Настоящее решение довести до сведения избирателей посредством 

размещения на сайте администрации муниципального района Учалинский 

район Республики Башкортостан в разделе «Территориальная избирательная 

комиссия». 
 

Председатель избирательной комиссии     А.К. Гарифуллина 
 

Секретарь избирательной комиссии      Р.Б. Гилемшина 

 

 
 

 

РЕШЕНИЕ 

 20 июля 2023 года             № 53/8-5 

                                                  г.Учалы 
 

О регистрации Насырова Руслана Рифовича, выдвинутого кандидатом 

 в депутаты Совета сельского поселения Сафаровский сельсовет 

муниципального района Учалинский район Республики Башкортостан 

двадцать девятого созыва по одномандатному  

избирательному округу № 4 в порядке самовыдвижения 
 

 Проверив соответствие порядка выдвижения Насыров Руслан Рифович 

кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Сафаровский сельсовет 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 

КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА УЧАЛИНСКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН  

 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

УЧАЛЫ РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫНЫҢ ТЕРРИТОРИАЛЬ              

ҺАЙЛАУ КОМИССИЯҺЫ 



муниципального района Учалинский район Республики Башкортостан 

двадцать девятого созыва, а также документы, представленные кандидатом, 

требованиям Кодекса Республики Башкортостан о выборах, в соответствии со 

статьями 40, 46.1, 48, 51 Кодекса Республики Башкортостан о выборах 

территориальная избирательная комиссия муниципального района 

Учалинский район Республики Башкортостан, на которую постановлением 

Центральной избирательной комиссии Республики Башкортостан №20/128-7 

от 17 мая 2023 года возложены полномочия по подготовке и проведению 

выборов депутатов Советов сельских поселений муниципального района 

Учалинский район Республики Башкортостан, решила: 

1.Зарегистрировать Насырова Руслана Рифовича, 19 июня 1999года 

рождения,  образование среднее профессиональное,  временно 

неработающего, выдвинутого в порядке самовыдвижения кандидатом                    

в депутаты Совета сельского поселения Сафаровский сельсовет 

муниципального района Учалинский район Республики Башкортостан 

двадцать девятого созыва по одномандатному избирательному округу №4.  

Дата и время регистрации  20 июля 2023 года в 16 час. 14 мин. 

2.Выдать зарегистрированному кандидату Насырову Р.Р. удостоверение 

установленного образца. 

  3.Настоящее решение довести до сведения избирателей посредством 

размещения на сайте администрации муниципального района Учалинский 

район Республики Башкортостан в разделе «Территориальная избирательная 

комиссия». 
 

 

Председатель избирательной комиссии     А.К. Гарифуллина 
 

Секретарь избирательной комиссии      Р.Б. Гилемшина 

 

 

 

         РЕШЕНИЕ 

  20 июля 2023 года          №53/7-5  

                                                       г.Учалы 
 

О регистрации  Янзаковой Алии Маратовны, выдвинутой кандидатом 

 в депутаты Совета сельского поселения Сафаровский  сельсовет 

муниципального района Учалинский район Республики Башкортостан 

двадцать девятого созыва по одномандатному избирательному округу  

№ 4 местным отделением Учалинского района Башкортостанского 

регионального отделения Всероссийской политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 

КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА УЧАЛИНСКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН  

 
БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

УЧАЛЫ РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫНЫҢ ТЕРРИТОРИАЛЬ              

ҺАЙЛАУ КОМИССИЯҺЫ 



 Проверив соответствие порядка выдвижения Янзаковой Алии 

Маратовны кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Сафаровский 

сельсовет муниципального района Учалинский район Республики 

Башкортостан двадцать девятого созыва, а также документы, представленные 

кандидатом, требованиям Кодекса Республики Башкортостан о выборах, в 

соответствии со статьями 40, 46.1, 48, 51 Кодекса Республики Башкортостан о 

выборах территориальная избирательная комиссия муниципального района 

Учалинский район Республики Башкортостан, на которую постановлением 

Центральной избирательной комиссии Республики Башкортостан №20/128-7 

от 17 мая 2023 года возложены полномочия по подготовке и проведению 

выборов депутатов Советов сельских поселений муниципального района 

Учалинский район Республики Башкортостан, решила: 

1. Зарегистрировать Янзакову Алию Маратовну,  19 апреля 1973 года 

рождения, образование высшее, работающую  учителем МБОУ средняя 

общеобразовательная школа с.Сафарово муниципального района Учалинский 

район Республики Башкортостан, проживающую в с. Сафарово, депутата 

Совета сельского поселения Сафаровский сельсовет МР Учалинский район РБ 

на непостоянной основе, члена Всероссийской политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» , выдвинутую местным отделением Учалинского района 

Башкортостанского регионального отделения Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатом в депутаты Совета сельского 

поселения Сафаровский сельсовет муниципального района Учалинский район 

Республики Башкортостан двадцать девятого созыва по одномандатному 

избирательному округу №4.  

Дата и время регистрации 20 июля 2023 года в 16 час.12 мин. 

2.Выдать зарегистрированному кандидату Янзаковой А.М. 

удостоверение установленного образца. 

  3.Настоящее решение довести до сведения избирателей посредством 

размещения на сайте администрации муниципального района Учалинский 

район Республики Башкортостан в разделе «Территориальная избирательная 

комиссия». 
 

Председатель избирательной комиссии     А.К. Гарифуллина 
 

Секретарь избирательной комиссии      Р.Б. Гилемшина 

 

 

         РЕШЕНИЕ 

  20 июля 2023 года          №53/10-5  

                                                       г.Учалы 

 
 

О регистрации  Загировой Гульфии Рафаэловны,  

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 

КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА УЧАЛИНСКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН  

 
БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

УЧАЛЫ РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫНЫҢ ТЕРРИТОРИАЛЬ              

ҺАЙЛАУ КОМИССИЯҺЫ 



выдвинутой кандидатом в депутаты Совета сельского поселения 

Сафаровский  сельсовет муниципального района Учалинский район 

Республики Башкортостан двадцать девятого созыва по 

одномандатному избирательному округу  № 5 местным отделением 

Учалинского района Башкортостанского регионального отделения 

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 
 

 Проверив соответствие порядка выдвижения Загировой Гульфии 

Рафаэловны кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Сафаровский 

сельсовет муниципального района Учалинский район Республики 

Башкортостан двадцать девятого созыва, а также документы, представленные 

кандидатом, требованиям Кодекса Республики Башкортостан о выборах, в 

соответствии со статьями 40, 46.1, 48, 51 Кодекса Республики Башкортостан о 

выборах территориальная избирательная комиссия муниципального района 

Учалинский район Республики Башкортостан, на которую постановлением 

Центральной избирательной комиссии Республики Башкортостан №20/128-7 

от 17 мая 2023 года возложены полномочия по подготовке и проведению 

выборов депутатов Советов сельских поселений муниципального района 

Учалинский район Республики Башкортостан, решила: 

1. Зарегистрировать Загирову Гульфию Рафаэловну,  5 января 1976 года 

рождения, образование высшее, работающую оператором станков              с 

программным управлением ООО "УралТаш", проживающую в с. Сафарово, 

выдвинутую местным отделением Учалинского района Башкортостанского 

регионального отделения Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Сафаровский 

сельсовет муниципального района Учалинский район Республики 

Башкортостан двадцать девятого созыва по одномандатному избирательному 

округу №5  

Дата и время регистрации 20 июля 2023 года в 16 час.18 мин. 

2.Выдать зарегистрированному кандидату Загировой Г.Р. удостоверение 

установленного образца. 

  3.Настоящее решение довести до сведения избирателей посредством 

размещения на сайте администрации муниципального района Учалинский 

район Республики Башкортостан в разделе «Территориальная избирательная 

комиссия». 
 

Председатель избирательной комиссии     А.К. Гарифуллина 
 

Секретарь избирательной комиссии      Р.Б. Гилемшина 

 

 

        РЕШЕНИЕ 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 

КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА УЧАЛИНСКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН  

 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

УЧАЛЫ РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫНЫҢ ТЕРРИТОРИАЛЬ              

ҺАЙЛАУ КОМИССИЯҺЫ 



    20  июля 2023 года             № 53/9-5 

                                                      г.Учалы 
                                                     

О регистрации Тагирова Дамира Сабирьяновича, выдвинутого 

кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Сафаровский 

сельсовет муниципального района Учалинский район Республики 

Башкортостан двадцать девятого созыва по одномандатному 

избирательному округу  № 5 Региональным отделением 

Социалистической политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - 

ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в Республике Башкортостан 
 

 Проверив соответствие порядка выдвижения Тагирова  Дамира 

Сабирьяновича кандидатом в депутаты Совета сельского поселения 

Сафаровский сельсовет муниципального района Учалинский район 

Республики Башкортостан двадцать девятого созыва, а также документы, 

представленные кандидатом, требованиям Кодекса Республики Башкортостан 

о выборах, в соответствии со статьями 40, 46.1, 48, 51 Кодекса Республики 

Башкортостан о выборах территориальная избирательная комиссия 

муниципального района Учалинский район Республики Башкортостан, на 

которую постановлением Центральной избирательной комиссии Республики 

Башкортостан №20/128-7 от 17 мая 2023 года возложены полномочия по 

подготовке и проведению выборов депутатов Советов сельских поселений 

муниципального района Учалинский район Республики Башкортостан, 

решила: 

1.Зарегистрировать Тагирова  Дамира Сабирьяновича, 11 февраля 1963 

года рождения, образование среднее, пенсионера, проживающего                          в 

с. Сафарово, выдвинутого Региональным отделением Социалистической 

политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА 

ПРАВДУ" в Республике Башкортостан кандидатом в депутаты Совета 

сельского поселения Сафаровский сельсовет муниципального района 

Учалинский район Республики Башкортостан двадцать девятого созыва по 

одномандатному избирательному округу №5.  

 Дата и время регистрации   20  июля 2023 года в 16  час. 16 мин. 

2.Выдать зарегистрированному кандидату Тагирову Д.С. удостоверение 

установленного образца. 

  3. Настоящее решение довести до сведения избирателей посредством 

размещения на сайте администрации муниципального района Учалинский 

район Республики Башкортостан в разделе «Территориальная избирательная 

комиссия». 
 

Председатель избирательной комиссии     А.К. Гарифуллина 
 

Секретарь избирательной комиссии      Р.Б. Гилемшина 

 

 



         РЕШЕНИЕ 

  20 июля 2023 года          №53/12-5  

                                                       г.Учалы 

О регистрации  Альмухаметовой Сарии Гантаровны,  

выдвинутой кандидатом в депутаты Совета сельского поселения 

Сафаровский  сельсовет муниципального района Учалинский район 

Республики Башкортостан двадцать девятого созыва по 

одномандатному избирательному округу  № 6 местным отделением 

Учалинского района Башкортостанского регионального отделения 

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 Проверив соответствие порядка выдвижения Альмухаметовой Сарии 

Гантаровны кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Сафаровский 

сельсовет муниципального района Учалинский район Республики 

Башкортостан двадцать девятого созыва, а также документы, представленные 

кандидатом, требованиям Кодекса Республики Башкортостан о выборах, в 

соответствии со статьями 40, 46.1, 48, 51 Кодекса Республики Башкортостан о 

выборах территориальная избирательная комиссия муниципального района 

Учалинский район Республики Башкортостан, на которую постановлением 

Центральной избирательной комиссии Республики Башкортостан №20/128-7 

от 17 мая 2023 года возложены полномочия по подготовке и проведению 

выборов депутатов Советов сельских поселений муниципального района 

Учалинский район Республики Башкортостан, решила:  

1. Зарегистрировать Альмухаметову Сарию Гантаровну,  16 января 1961 

года рождения, образование высшее, работающую врачом-педиатром 

Сафаровской врачебной амбулатории ГАУЗ РБ Учалинская ЦГБ, 

проживающую в г. Учалы, члена Всероссийской политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ», депутата Совета сельского поселения Сафаровский 

сельсовет МР Учалинский район РБ на непостоянной основе, выдвинутую 

местным отделением Учалинского района Башкортостанского регионального 

отделения Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Сафаровский сельсовет 

муниципального района Учалинский район Республики Башкортостан 

двадцать девятого созыва  по одномандатному избирательному округу №6.  

Дата и время регистрации 20 июля 2023 года в 16 час. 22 мин. 

2.Выдать зарегистрированному кандидату Альмухаметовой С.Г. 

удостоверение установленного образца. 

  3.Настоящее решение довести до сведения избирателей посредством 

размещения на сайте администрации муниципального района Учалинский 

район Республики Башкортостан в разделе «Территориальная избирательная 

комиссия». 

 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 

КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА УЧАЛИНСКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН  

 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

УЧАЛЫ РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫНЫҢ ТЕРРИТОРИАЛЬ              

ҺАЙЛАУ КОМИССИЯҺЫ 



Председатель избирательной комиссии     А.К. Гарифуллина 
 

Секретарь избирательной комиссии      Р.Б. Гилемшина 

 

 

        РЕШЕНИЕ 

    20  июля 2023 года             № 53/11-5 

                                                      г.Учалы 
                                                     

О регистрации Газизова Рафила Рахимовича, выдвинутого кандидатом 

в депутаты Совета сельского поселения Сафаровский сельсовет 

муниципального района Учалинский район Республики Башкортостан 

двадцать девятого созыва по одномандатному избирательному округу  

№ 6 Региональным отделением Социалистической политической партии 

"СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ"   

в Республике Башкортостан 
 

 Проверив соответствие порядка выдвижения Газизова Рафила 

Рахимовича кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Сафаровский 

сельсовет муниципального района Учалинский район Республики 

Башкортостан двадцать девятого созыва, а также документы, представленные 

кандидатом, требованиям Кодекса Республики Башкортостан о выборах, в 

соответствии со статьями 40, 46.1, 48, 51 Кодекса Республики Башкортостан о 

выборах территориальная избирательная комиссия муниципального района 

Учалинский район Республики Башкортостан, на которую постановлением 

Центральной избирательной комиссии Республики Башкортостан №20/128-7 

от 17 мая 2023 года возложены полномочия по подготовке и проведению 

выборов депутатов Советов сельских поселений муниципального района 

Учалинский район Республики Башкортостан, решила: 

1.Зарегистрировать Газизова Рафила Рахимовича, 15 октября 1985 года 

рождения, образование среднее профессиональное, работающего машинистом  

мельниц АО НПФ "Башкирская золотодобывающая компания", 

проживающего в с. Сафарово, выдвинутого Региональным отделением 

Социалистической политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - 

ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в Республике Башкортостан кандидатом                   

в депутаты Совета сельского поселения Сафаровский сельсовет 

муниципального района Учалинский район Республики Башкортостан 

двадцать девятого созыва по одномандатному избирательному округу №6.  

 Дата и время регистрации   20  июля 2023 года в 16  час. 20 мин. 

2.Выдать зарегистрированному кандидату Газизову Р.Р. удостоверение 

установленного образца. 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 

КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА УЧАЛИНСКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН  

 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

УЧАЛЫ РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫНЫҢ ТЕРРИТОРИАЛЬ              

ҺАЙЛАУ КОМИССИЯҺЫ 



  3. Настоящее решение довести до сведения избирателей посредством 

размещения на сайте администрации муниципального района Учалинский 

район Республики Башкортостан в разделе «Территориальная избирательная 

комиссия». 
 

Председатель избирательной комиссии     А.К. Гарифуллина 
 

Секретарь избирательной комиссии      Р.Б. Гилемшина 

 

 

        РЕШЕНИЕ 

    20  июля 2023 года             № 53/14-5 

                                                      г.Учалы 
                                                     

О регистрации Каримова Эдуарда Айдаровича, выдвинутого 

кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Сафаровский 

сельсовет муниципального района Учалинский район Республики 

Башкортостан двадцать девятого созыва по одномандатному 

избирательному округу  № 7 Региональным отделением 

Социалистической политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - 

ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в Республике Башкортостан 
 

 Проверив соответствие порядка выдвижения Каримова Эдуарда 

Айдаровича кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Сафаровский 

сельсовет муниципального района Учалинский район Республики 

Башкортостан двадцать девятого созыва, а также документы, представленные 

кандидатом, требованиям Кодекса Республики Башкортостан о выборах, в 

соответствии со статьями 40, 46.1, 48, 51 Кодекса Республики Башкортостан о 

выборах территориальная избирательная комиссия муниципального района 

Учалинский район Республики Башкортостан, на которую постановлением 

Центральной избирательной комиссии Республики Башкортостан №20/128-7 

от 17 мая 2023 года возложены полномочия по подготовке и проведению 

выборов депутатов Советов сельских поселений муниципального района 

Учалинский район Республики Башкортостан, решила: 

1.Зарегистрировать Каримова Эдуарда  Айдаровича, 7 марта 1990 года 

рождения, образование среднее профессиональное, работающего учителем 

МБОУ СОШ с. Сафарово МР Учалинский район РБ, проживающего                    в 

с. Сафарово, выдвинутого Региональным отделением Социалистической 

политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА 

ПРАВДУ" в Республике Башкортостан кандидатом в депутаты Совета 

сельского поселения Сафаровский сельсовет муниципального района 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 

КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА УЧАЛИНСКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН  

 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

УЧАЛЫ РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫНЫҢ ТЕРРИТОРИАЛЬ              

ҺАЙЛАУ КОМИССИЯҺЫ 



Учалинский район Республики Башкортостан двадцать девятого созыва по 

одномандатному избирательному округу №7.  

 Дата и время регистрации   20  июля 2023 года в 16  час. 26 мин. 

2.Выдать зарегистрированному кандидату Каримову Э.А. 

удостоверение установленного образца. 

  3. Настоящее решение довести до сведения избирателей посредством 

размещения на сайте администрации муниципального района Учалинский 

район Республики Башкортостан в разделе «Территориальная избирательная 

комиссия». 
 

Председатель избирательной комиссии     А.К. Гарифуллина 
 

Секретарь избирательной комиссии      Р.Б. Гилемшина 

 

 

         РЕШЕНИЕ 

  20 июля 2023 года          №53/13-5  

                                                       г.Учалы 

 
 

О регистрации  Магафурова Салавата Басировича,  

выдвинутого кандидатом в депутаты Совета сельского поселения 

Сафаровский  сельсовет муниципального района Учалинский район 

Республики Башкортостан двадцать девятого созыва по 

одномандатному избирательному округу  № 7 местным отделением 

Учалинского района Башкортостанского регионального отделения 

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 
 

 Проверив соответствие порядка выдвижения Магафурова Салавата 

Басировича кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Сафаровский 

сельсовет муниципального района Учалинский район Республики 

Башкортостан двадцать девятого созыва, а также документы, представленные 

кандидатом, требованиям Кодекса Республики Башкортостан о выборах, в 

соответствии со статьями 40, 46.1, 48, 51 Кодекса Республики Башкортостан о 

выборах территориальная избирательная комиссия муниципального района 

Учалинский район Республики Башкортостан, на которую постановлением 

Центральной избирательной комиссии Республики Башкортостан №20/128-7 

от 17 мая 2023 года возложены полномочия по подготовке и проведению 

выборов депутатов Советов сельских поселений муниципального района 

Учалинский район Республики Башкортостан, решила:  

1. Зарегистрировать Магафурова Салавата Басировича,  20 ноября 1998 

года рождения, образование среднее профессиональное, работающего 

электрогазосварщиком АО НПФ "Башкирская золотодобывающая компания", 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 

КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА УЧАЛИНСКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН  

 
БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

УЧАЛЫ РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫНЫҢ ТЕРРИТОРИАЛЬ              

ҺАЙЛАУ КОМИССИЯҺЫ 



проживающего в с. Сафарово, выдвинутого местным отделением Учалинского 

района Башкортостанского регионального отделения Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатом в депутаты Совета 

сельского поселения Сафаровский сельсовет муниципального района 

Учалинский район Республики Башкортостан двадцать девятого созыва по 

одномандатному избирательному округу №7.  

Дата и время регистрации 20 июля 2023 года в 16 час. 24 мин. 

2.Выдать зарегистрированному кандидату Магафурову С.Б. 

удостоверение установленного образца. 

  3.Настоящее решение довести до сведения избирателей посредством 

размещения на сайте администрации муниципального района Учалинский 

район Республики Башкортостан в разделе «Территориальная избирательная 

комиссия». 
 

Председатель избирательной комиссии     А.К. Гарифуллина 
 

Секретарь избирательной комиссии      Р.Б. Гилемшина 

 

 

         РЕШЕНИЕ 

  20 июля 2023 года          №53/16-5  

                                                       г.Учалы 

 
 

О регистрации  Гумерова Ахтяма Асгатовича,  

выдвинутого кандидатом в депутаты Совета сельского поселения 

Сафаровский  сельсовет муниципального района Учалинский район 

Республики Башкортостан двадцать девятого созыва по 

одномандатному избирательному округу  № 8 местным отделением 

Учалинского района Башкортостанского регионального отделения 

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 
 

 Проверив соответствие порядка выдвижения Гумерова Ахтяма 

Асгатовича кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Сафаровский 

сельсовет муниципального района Учалинский район Республики 

Башкортостан двадцать девятого созыва, а также документы, представленные 

кандидатом, требованиям Кодекса Республики Башкортостан о выборах, в 

соответствии со статьями 40, 46.1, 48, 51 Кодекса Республики Башкортостан о 

выборах территориальная избирательная комиссия муниципального района 

Учалинский район Республики Башкортостан, на которую постановлением 

Центральной избирательной комиссии Республики Башкортостан №20/128-7 

от 17 мая 2023 года возложены полномочия по подготовке и проведению 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 

КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА УЧАЛИНСКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН  

 
БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

УЧАЛЫ РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫНЫҢ ТЕРРИТОРИАЛЬ              

ҺАЙЛАУ КОМИССИЯҺЫ 



выборов депутатов Советов сельских поселений муниципального района 

Учалинский район Республики Башкортостан, решила: 

1. Зарегистрировать Гумерова Ахтяма Асгатовича,  26 марта 1985 года 

рождения, образование среднее, работающего водителем АО НПФ 

"Башкирская  золотодобывающая  компания ",  зарегистрированного                   в 

с. Миндяк, выдвинутого местным отделением Учалинского района 

Башкортостанского регионального отделения Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатом в депутаты Совета сельского 

поселения Сафаровский сельсовет муниципального района Учалинский район 

Республики Башкортостан двадцать девятого созыва по одномандатному 

избирательному округу №8.  

Дата и время регистрации 20 июля 2023 года в 16 час. 30 мин. 

2.Выдать зарегистрированному кандидату Гумерову А.А. удостоверение 

установленного образца. 

  3.Настоящее решение довести до сведения избирателей посредством 

размещения на сайте администрации муниципального района Учалинский 

район Республики Башкортостан в разделе «Территориальная избирательная 

комиссия». 
 

Председатель избирательной комиссии     А.К. Гарифуллина 
 

Секретарь избирательной комиссии      Р.Б. Гилемшина 

 

 

        РЕШЕНИЕ 

    20  июля 2023 года             № 53/15-5 

                                                      г.Учалы 
                                                     

О регистрации Сибагатуллина Раиля Сунагатовича, выдвинутого 

кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Сафаровский 

сельсовет муниципального района Учалинский район Республики 

Башкортостан двадцать девятого созыва по одномандатному 

избирательному округу  № 8 Региональным отделением 

Социалистической политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - 

ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в Республике Башкортостан 
 

 Проверив соответствие порядка выдвижения Сибагатуллина Раиля 

Сунагатовича кандидатом в депутаты Совета сельского поселения 

Сафаровский сельсовет муниципального района Учалинский район 

Республики Башкортостан двадцать девятого созыва, а также документы, 

представленные кандидатом, требованиям Кодекса Республики Башкортостан 

о выборах, в соответствии со статьями 40, 46.1, 48, 51 Кодекса Республики 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 

КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА УЧАЛИНСКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН  

 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

УЧАЛЫ РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫНЫҢ ТЕРРИТОРИАЛЬ              

ҺАЙЛАУ КОМИССИЯҺЫ 



Башкортостан о выборах территориальная избирательная комиссия 

муниципального района Учалинский район Республики Башкортостан, на 

которую постановлением Центральной избирательной комиссии Республики 

Башкортостан №20/128-7 от 17 мая 2023 года возложены полномочия по 

подготовке и проведению выборов депутатов Советов сельских поселений 

муниципального района Учалинский район Республики Башкортостан, 

решила:  

1.Зарегистрировать Сибагатуллина Раиля Сунагатовича, 25 июля 1960 

года рождения, образование среднее, пенсионера, проживающего                    в 

с. Сафарово, выдвинутого Региональным отделением Социалистической 

политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА 

ПРАВДУ" в Республике Башкортостан кандидатом в депутаты Совета 

сельского поселения Сафаровский сельсовет муниципального района 

Учалинский район Республики Башкортостан двадцать девятого созыва по 

одномандатному избирательному округу №8.  

 Дата и время регистрации   20  июля 2023 года в 16  час. 28 мин. 

2.Выдать зарегистрированному кандидату Сибагатуллину Р.С. 

удостоверение установленного образца. 

  3. Настоящее решение довести до сведения избирателей посредством 

размещения на сайте администрации муниципального района Учалинский 

район Республики Башкортостан в разделе «Территориальная избирательная 

комиссия». 
 

Председатель избирательной комиссии     А.К. Гарифуллина 
 

Секретарь избирательной комиссии      Р.Б. Гилемшина 

 

 

        РЕШЕНИЕ 

    20  июля 2023 года             № 53/18-5 

                                                      г.Учалы 
                                                     

О регистрации Киньякаева Ильшата Валиевича, выдвинутого 

кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Сафаровский 

сельсовет муниципального района Учалинский район Республики 

Башкортостан двадцать девятого созыва по одномандатному 

избирательному округу  № 9 Региональным отделением 

Социалистической политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - 

ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в Республике Башкортостан 
 

 Проверив соответствие порядка выдвижения Киньякаева Ильшата 

Валиевича  кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Сафаровский 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 

КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА УЧАЛИНСКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН  

 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

УЧАЛЫ РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫНЫҢ ТЕРРИТОРИАЛЬ              

ҺАЙЛАУ КОМИССИЯҺЫ 



сельсовет муниципального района Учалинский район Республики 

Башкортостан двадцать девятого созыва, а также документы, представленные 

кандидатом, требованиям Кодекса Республики Башкортостан о выборах, в 

соответствии со статьями 40, 46.1, 48, 51 Кодекса Республики Башкортостан о 

выборах территориальная избирательная комиссия муниципального района 

Учалинский район Республики Башкортостан, на которую постановлением 

Центральной избирательной комиссии Республики Башкортостан №20/128-7 

от 17 мая 2023 года возложены полномочия по подготовке и проведению 

выборов депутатов Советов сельских поселений муниципального района 

Учалинский район Республики Башкортостан, решила:  

1.Зарегистрировать Киньякаева Ильшата Валиевича, 8 апреля 1989  года 

рождения, образование высшее, работающего директором МБОУ СОШ с. 

Сафарово муниципального района Учалинский район Республики 

Башкортостан, зарегистрированного в д. Яумбаево  Бурзянского района, 

выдвинутого Региональным отделением Социалистической политической 

партии "СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ"             в 

Республике Башкортостан кандидатом в депутаты Совета сельского поселения 

Сафаровский сельсовет муниципального района Учалинский район 

Республики Башкортостан двадцать девятого созыва по одномандатному 

избирательному округу №9.  

 Дата и время регистрации   20  июля 2023 года в 16  час. 34 мин. 

2. Выдать зарегистрированному кандидату Киньякаеву И. В. 

удостоверение установленного образца. 

  3. Настоящее решение довести до сведения избирателей посредством 

размещения на сайте администрации муниципального района Учалинский 

район Республики Башкортостан в разделе «Территориальная избирательная 

комиссия». 
 

Председатель избирательной комиссии     А.К. Гарифуллина 
 

Секретарь избирательной комиссии      Р.Б. Гилемшина 

 

 

         РЕШЕНИЕ 

  20 июля 2023 года          №53/17-5  

                                                       г.Учалы 

 
 

О регистрации  Мухаметрахимова Мавлитжана Гайфулловича,  

выдвинутого кандидатом в депутаты Совета сельского поселения 

Сафаровский  сельсовет муниципального района Учалинский район 

Республики Башкортостан двадцать девятого созыва по 

одномандатному избирательному округу  № 9 местным отделением 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 

КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА УЧАЛИНСКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН  

 
БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

УЧАЛЫ РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫНЫҢ ТЕРРИТОРИАЛЬ              

ҺАЙЛАУ КОМИССИЯҺЫ 



Учалинского района Башкортостанского регионального отделения 

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 
 

 Проверив соответствие порядка выдвижения Мухаметрахимова 

Мавлитжана Гайфулловича кандидатом в депутаты Совета сельского 

поселения Сафаровский сельсовет муниципального района Учалинский район 

Республики Башкортостан двадцать девятого созыва, а также документы, 

представленные кандидатом, требованиям Кодекса Республики Башкортостан 

о выборах, в соответствии со статьями 40, 46.1, 48, 51 Кодекса Республики 

Башкортостан о выборах территориальная избирательная комиссия 

муниципального района Учалинский район Республики Башкортостан, на 

которую постановлением Центральной избирательной комиссии Республики 

Башкортостан №20/128-7 от 17 мая 2023 года возложены полномочия по 

подготовке и проведению выборов депутатов Советов сельских поселений 

муниципального района Учалинский район Республики Башкортостан, 

решила: 

1. Зарегистрировать Мухаметрахимова Мавлитжана Гайфулловича,              

5 августа 1964 года рождения, образование среднее профессиональное, 

работающего токарем АО «Уральские камни», проживающего в с. Сафарово, 

выдвинутого местным отделением Учалинского района Башкортостанского 

регионального отделения Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Сафаровский 

сельсовет муниципального района Учалинский район Республики 

Башкортостан двадцать девятого созыва по одномандатному избирательному 

округу №9.  

Дата и время регистрации 20 июля 2023 года в 16 час. 32 мин. 

2. Выдать зарегистрированному кандидату Мухаметрахимову М. Г. 

удостоверение установленного образца. 

  3. Настоящее решение довести до сведения избирателей посредством 

размещения на сайте администрации муниципального района Учалинский 

район Республики Башкортостан в разделе «Территориальная избирательная 

комиссия». 
 

Председатель избирательной комиссии     А.К. Гарифуллина 
 

Секретарь избирательной комиссии      Р.Б. Гилемшина 

 

 

         РЕШЕНИЕ 

  20 июля 2023 года          №53/6-5  

                                                       г.Учалы 

 
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 

КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА УЧАЛИНСКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН  

 
БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

УЧАЛЫ РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫНЫҢ ТЕРРИТОРИАЛЬ              

ҺАЙЛАУ КОМИССИЯҺЫ 



О регистрации  Максимова Вячеслава Клавдиевича,  

выдвинутого кандидатом в депутаты Совета сельского поселения 

Сафаровский  сельсовет муниципального района Учалинский район 

Республики Башкортостан двадцать девятого созыва по 

одномандатному избирательному округу  № 10 местным отделением 

Учалинского района Башкортостанского регионального отделения 

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 
 

 Проверив соответствие порядка выдвижения Максимова Вячеслава 

Клавдиевича кандидатом в депутаты Совета сельского поселения 

Сафаровский сельсовет муниципального района Учалинский район 

Республики Башкортостан двадцать девятого созыва, а также документы, 

представленные кандидатом, требованиям Кодекса Республики Башкортостан 

о выборах, в соответствии со статьями 40, 46.1, 48, 51 Кодекса Республики 

Башкортостан о выборах территориальная избирательная комиссия 

муниципального района Учалинский район Республики Башкортостан, на 

которую постановлением Центральной избирательной комиссии Республики 

Башкортостан №20/128-7 от 17 мая 2023 года возложены полномочия по 

подготовке и проведению выборов депутатов Советов сельских поселений 

муниципального района Учалинский район Республики Башкортостан, 

решила: 

1. Зарегистрировать Максимова Вячеслава Клавдиевича,  22 января  1966 

года рождения, образование среднее, работающего подсобным рабочим АО 

«Уральские камни», проживающего в д. Первый Май, выдвинутого местным 

отделением Учалинского района Башкортостанского регионального 

отделения Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Сафаровский сельсовет 

муниципального района Учалинский район Республики Башкортостан 

двадцать девятого созыва по одномандатному избирательному округу №10.  

Дата и время регистрации 20 июля 2023 года в 16 час. 10 мин. 

2. Выдать зарегистрированному кандидату Максимову В.К. 

удостоверение установленного образца. 

  3. Настоящее решение довести до сведения избирателей посредством 

размещения на сайте администрации муниципального района Учалинский 

район Республики Башкортостан в разделе «Территориальная избирательная 

комиссия». 
 

Председатель избирательной комиссии     А.К. Гарифуллина 
 

Секретарь избирательной комиссии      Р.Б. Гилемшина 

 

 

        РЕШЕНИЕ 



    20  июля 2023 года             № 53/19-5 

                                                      г.Учалы 
                                                     

О регистрации Максимовой Альфиры Жавдатовны, выдвинутой 

кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Сафаровский 

сельсовет муниципального района Учалинский район Республики 

Башкортостан двадцать девятого созыва по одномандатному 

избирательному округу  № 10 Региональным отделением 

Социалистической политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - 

ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в Республике Башкортостан 
 

 Проверив соответствие порядка выдвижения Максимовой Альфиры 

Жавдатовны кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Сафаровский 

сельсовет муниципального района Учалинский район Республики 

Башкортостан двадцать девятого созыва, а также документы, представленные 

кандидатом, требованиям Кодекса Республики Башкортостан о выборах, в 

соответствии со статьями 40, 46.1, 48, 51 Кодекса Республики Башкортостан о 

выборах территориальная избирательная комиссия муниципального района 

Учалинский район Республики Башкортостан, на которую постановлением 

Центральной избирательной комиссии Республики Башкортостан №20/128-7 

от 17 мая 2023 года возложены полномочия по подготовке и проведению 

выборов депутатов Советов сельских поселений муниципального района 

Учалинский район Республики Башкортостан, решила:  

1.Зарегистрировать Максимову Альфиру  Жавдатовну, 17 декабря 1966  

года рождения, образование среднее, пенсионера, проживающую в д. Первый 

Май, выдвинутую Региональным отделением Социалистической 

политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА 

ПРАВДУ"  в Республике Башкортостан кандидатом в депутаты Совета 

сельского поселения Сафаровский сельсовет муниципального района 

Учалинский район Республики Башкортостан двадцать девятого созыва по 

одномандатному избирательному округу №10.  

 Дата и время регистрации   20  июля 2023 года в 16  час. 36 мин. 

2. Выдать зарегистрированному кандидату Максимовой А. Ж. 

удостоверение установленного образца. 

  3. Настоящее решение довести до сведения избирателей посредством 

размещения на сайте администрации муниципального района Учалинский 

район Республики Башкортостан в разделе «Территориальная избирательная 

комиссия». 
 

Председатель избирательной комиссии     А.К. Гарифуллина 
 

Секретарь избирательной комиссии      Р.Б. Гилемшина 

 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 

КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА УЧАЛИНСКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН  

 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

УЧАЛЫ РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫНЫҢ ТЕРРИТОРИАЛЬ              

ҺАЙЛАУ КОМИССИЯҺЫ 


